atque ex hoc animo ipsum lucrandi, et reliqua opera ad id lucrandum necessaria adimplendi ad confessionem apud ipsos peragendam accedant, hac vice, et in foro conscientiae dumtaxat ab excommunicationis, suspensionis et aliis Ecclesiasticis sententiis, et censuris a jure vel ab homine quavis de causa latis seu inflictis, etiam Ordinariis locorum et Nobis seu Sedi Apostolicæ, etiam in casibus cuicumque, ac Summo Pontifici, et Sedi Apostolicæ speciali licet forma reservatis, et qui alias in concessione quantumvis ampla non intelligerentur concessi, nec non ab omnibus peccatis, et excessibus quantumcumque gravibus et enormibus, etiam iisdem Ordinariis, ac Nobis et Sedi Apostolicæ, ut præfertur, reservatis, injuncta ipsis pœnitentia salutari, aliisque de jure injungendis absolvere; nec non vota quæcumque etiam jurata ac Sedi Apostolicæ, reservata (castitatis, religionis, et obligationis, quæ a tertio acceptata fuerint, seu in quibus agatur de præjudicio tertii semper exceptis, nec non pœnalibus, quæ præservativa a peccato nuncupantur, nisi commutatio futura judicetur ejusmodi, ut non minus a peccato committendo refrænet, quam prior voti materia) in alia pia et salutaria opera commutare, et cum pœnitentibus huiusmodi in sacris ordinibus constitutis etiam regularibus super occulta irregularitate ad exercitium

durante dicho año determinen sincera y seriamente conseguir el presente Jubileo, y con esta intencion de ganarle y de cumplir las demás obras necesarias para ello, vayan á confesarse con los mismos, de las sentencias y censuras de excomunion, suspension y otras eclesiásticas, impuestas ó fulminadas por cualquiera causa *á jure vel ab homine*, aunque sean reservadas á los Ordinarios locales y á Nos ó á la Sede Apostólica, aun en los casos reservados, aun de una manera especial, á cualquiera, y al Sumo Pontifice y á la Sede Apostólica, y que no se entendiesen comprendidos otras veces en la mas amplia concesion, así como tambien de todos los pecados y excesos por mas graves y enormes que sean, aunque estén reservados á los mismos Ordinarios, y á Nos y á la Sede Apostólica, como se ha dicho, imponiéndoles á los mismos saludable penitencia, y lo demás que de derecho deba imponérseles; pudiéndoles conmutar tambien en otras obras piadosas y saludables cualesquiera votos, aun hechos con juramento y reservados á la Sede Apostólica, exceptuados siempre los de castidad, y religion y los de obligacion que hayan sido aceptados por un tercero, ó en los cuales medie perjuicio de tercero, así como los penales que se llaman preservativos de pecado, á no ser que la conmutacion que se haga se juzgue tal que no refrene menos de cometer el pecado que la primera materia del voto; y á los dichos penitentes que estén ordenados

eorundem ordinum, et ad superiorum assecutionem ob censurarum violationem dumtaxat contracta dispensare possint et valeant, eadem auctoritate, et Apostolicæ benignitatis amplitudine concedimus et indulgemus.

Non intendimus autem per præsentis super aliqua alia irregularitate vel publica vel occulta, seu defectu aut nota, aliave incapacitate, aut inhabilitate quoquomodo contractis dispensare, vel aliquam facultatem tribuere super præmissis dispensandi, seu habilitandi, et in pristinum statum restituendi etiam in foro conscientiæ; neque etiam derogare Constitutioni cum opportunis declarationibus editæ a fel. record. Benedicto XIV. Prædecessore Nostro incipien. *Sacramentum penitentiae* sub datum kalendis Iunii anno Incarnationis Dominicæ 1741 Pontificatus sui anno primo Neque demum easdem præsentis iis qui a Nobis et Apostolica Sede, vel ab aliquo Prælato, seu Iudice ecclesiastico nominatim excommunicati, suspensi, interdicti, seu alias in sententias et censuras incidisse declarati, vel publice denunciati fuerint, nisi intra tempus anni prædicti satisfecerint, et cum partibus, ubi opus fuerit, concordaverint ullo modo suffragari posse, aut debere.

Cæterum si qui post inchoatum huius Iubilæi consequendi animo præscriptorum operum implementum morte præventi præfinitum visi-

in sacris, y aun que sean regulares, puedan dispensarles de la oculta irregularidad para el ejercicio de las mismas órdenes, y para el ascenso á las superiores, pero irregularidad contraída unicamente por violación de censuras.

Mas no intentamos por las presentes dispensar acerca de alguna otra irregularidad pública ú oculta, ó defecto ó nota, ú otra incapacidad ó inhabilidad de cualquier modo contraídas, ni dar facultad alguna para dispensar acerca de lo dicho, ó habilitar y restablecer en el antiguo estado, ni aun en el fuero de la conciencia, ni tampoco derogar la Constitución, dada, con oportunas declaraciones, por Benedicto XIV, Nuestro Predecesor de feliz memoria, en 1.º de Junio de 1741, primer año de su Pontificado, y la cual empieza *Sacramentum penitentiae*. Ni intentamos, por último, que las presentes Letras puedan ó deban sufragar de alguna manera á aquellos que por Nos y por la Sede Apostólica, ó por algun Prelado ó Juez eclesiástico hayan sido *nominatim* excomulgados, suspensos, entredichos, ó de otro modo declarados incursos en sentencias y censuras, ó públicamente denunciados, á no ser que dentro del dicho año hayan satisfecho, y se hayan convenido, si fuese necesario, con las partes.